



## ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2017 № 46-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 23.04.2013 № 177-п

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 28.03.2014 № 125-п «О Порядке принятия решений о разработке государственных программ Новосибирской области, а также формирования и реализации указанных программ» Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 23.04.2013 № 177-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Содействие занятости населения в 2014-2020 годах» (далее – постановление) следующие изменения:

1. В государственной программе Новосибирской области «Содействие занятости населения в 2014-2020 годах», утвержденной постановлением (далее – государственная программа):

1) в разделе I «Паспорт государственной программы Новосибирской области»:

в позиции «Объемы финансирования государственной программы»:

в абзаце первом цифры «10091465,6» заменить цифрами «10143055,9»;

в абзаце третьем цифры «5602830,0» заменить цифрами «5654420,3»;

в абзаце пятом цифры «5588742,7» заменить цифрами «5640333,0»;

в абзаце девятом цифры «8890070,3» заменить цифрами «8941660,6»;

в абзаце четырнадцатом цифры «1434954,6» заменить цифрами «1486544,9»;

в абзаце тридцатом цифры «808427,7» заменить цифрами «860018,0»;

2) пункт 31 в разделе IV «Система основных мероприятий государственной программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«Законом Новосибирской области от 16.10.2003 № 142-ОЗ «О налогах и особенностях налогообложения отдельных категорий налогоплательщиков в Новосибирской области» предусмотрены налоговые льготы по налогу на прибыль и налогу на имущество организаций общественным организациям

инвалидов, что способствует содействию трудоустройству незанятых инвалидов.»;

3) в разделе VI «Ресурсное обеспечение государственной программы»:

а) в пункте 58:

в абзаце первом цифры «10091465,6» заменить цифрами «10143055,9»;

в подпункте 2 цифры «5588742,7» заменить цифрами «5640333,0»;

б) в пункте 59 цифры «8890070,3» заменить цифрами «8941660,6»;

в) в пункте 61 строку «2016 год» изложить в следующей редакции:

«	2016 год	1486544,9	1315745,4	170799,5	».
---	----------	-----------	-----------	----------	----

2. Приложение № 3 к государственной программе «Сводные финансовые затраты государственной программы Новосибирской области «Содействие занятости населения в 2014-2020 годах» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. В приложении № 4 к государственной программе:

1) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы (с расшифровкой по источникам и годам финансирования)» в разделе I «Паспорт подпрограммы 1 государственной программы Новосибирской области «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

а) в абзаце первом цифры «8890070,3» заменить цифрами «8941660,6»;

б) в абзаце третьем цифры «5602830,0» заменить цифрами «5654420,3»;

в) в абзаце четвертом цифры «5588742,7» заменить цифрами «5640333,0»;

г) в абзаце девятом цифры «1264155,1» заменить цифрами «1315745,4»;

д) в абзаце двадцать пятом цифры «808427,7» заменить цифрами «860018,0»;

2) в разделе IV «Характеристика мероприятий подпрограммы»:

а) в абзаце тридцать девятом слова «трудовая пенсия» заменить словами «страховая пенсия»;

б) абзац пятьдесят седьмой изложить в следующей редакции:

«пенсии на период до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе назначаемую досрочно.»;

в) в абзаце семьдесят четвертом слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии».

Губернатор Новосибирской области

В.Ф. Городецкий



областного бюджета местных бюджетов* внебюджетных источников*									
Прочие расходы, в том числе из:	10 143 055,9	1 325 921,5	1 463 171,3	1 486 544,9	1 470 937,7	1 450 657,0	1 453 558,1	1 492 265,4	
федерального бюджета*	5 654 420,3	697 411,5	825 201,7	860 018,0	814 398,0	817 196,3	820 097,4	820 097,4	
областного бюджета	3 288 483,1	478 510,0	473 565,6	455 727,4	470 861,2	457 037,2	457 037,2	495 744,5	
местных бюджетов*	14 722,0	-	2 308,0	3 189,0	9 225,0	-	-	-	
внебюджетных источников*	1 185 430,5	150 000,0	162 096,0	167 610,5	176 453,5	176 423,5	176 423,5	176 423,5	
<b>ВСЕГО ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ:</b>									
Всего финансовых затрат, в том числе из:	10 143 055,9	1 325 921,5	1 463 171,3	1 486 544,9	1 470 937,7	1 450 657,0	1 453 558,1	1 492 265,4	
федерального бюджета*	5 654 420,3	697 411,5	825 201,7	860 018,0	814 398,0	817 196,3	820 097,4	820 097,4	
областного бюджета	3 288 483,1	478 510,0	473 565,6	455 727,4	470 861,2	457 037,2	457 037,2	495 744,5	
местных бюджетов*	14 722,0	-	2 308,0	3 189,0	9 225,0	-	-	-	
внебюджетных источников*	1 185 430,5	150 000,0	162 096,0	167 610,5	176 453,5	176 423,5	176 423,5	176 423,5	
Капитальные вложения, в том числе из:									
федерального бюджета*									
областного бюджета									
местных бюджетов*									
внебюджетных источников*									
НИОКР**, в том числе из:									
федерального бюджета*									
областного бюджета									
местных бюджетов*									
внебюджетных источников*									
Прочие расходы, в том числе из:	10 143 055,9	1 325 921,5	1 463 171,3	1 486 544,9	1 470 937,7	1 450 657,0	1 453 558,1	1 492 265,4	
федерального бюджета*	5 654 420,3	697 411,5	825 201,7	860 018,0	814 398,0	817 196,3	820 097,4	820 097,4	
областного бюджета	3 288 483,1	478 510,0	473 565,6	455 727,4	470 861,2	457 037,2	457 037,2	495 744,5	
местных бюджетов*	14 722,0	-	2 308,0	3 189,0	9 225,0	-	-	-	
внебюджетных источников*	1 185 430,5	150 000,0	162 096,0	167 610,5	176 453,5	176 423,5	176 423,5	176 423,5	

\*Указываются прогнозные объемы.

\*\*Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы.